
 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

CO NÁS ČEKÁ V ČERVNU? 
Vážení občané, 13. května 2019 úspěšně proběhl v milčické mateřské škole 

zápis prvních žáčků. Z možných 22 máme přijatých 21 dětí – místních i přespolních. 
Rád bych zde také poděkoval všem, kteří přispěli hračkami do sbírky pro MŠ Milčice. 
Pro naše nejmenší je na místní střelnici i fotbalovém hřišti 1. června připravený dětský 
den a 22. června organizuje SSK Milčice již 10. ročník závodu O pohár starosty obce 
Milčice. Všichni jsou srdečně zváni.  

Přeji hezký začátek léta! 
 

 

   

KVĚTEN V MILČICÍCH  
 

V květnu roku 2019 
proběhly hned dvě události, 
které jistě stojí za pozornost.  

První z nich je otevření 
Expozice Milčic pro veřejnost, 
které každoročně 8. května 
od 1300 provází milým slovem 
a rozsáhlými vědomostmi 
paní Eva Vyhlídalová – 
správkyně Expozice. Také 
letos se zde, v budově bývalé 
Šebkovy vily č.p. 32, sešli 
všichni příznivci historie naší 
obce, aby mohli shlédnout 
četné zajímavé exponáty i doplňující informace autorky. Sešlo se zde během 
krásného slunného odpoledne kolem 40 návštěvníků z řad dospělých i dětí.  

Další událost následovala 11. května 2019 od 700, kdy u milčického rybníka 
soupeřili malí rybáři v Dětských rybářských závodech o krásné ceny i medaile. 
Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladší rybáři do 8 let rybařící s rodiči a dále starší 
děti od 8 do 15 let, kteří si už s prutem museli poradit sami. I když v tento den bylo 
velmi chladné a nepříznivé počasí, děti i jejich doprovod si lov pěkně užily a potěšilo 
je jistě také lahodné občerstvení. 

 

ČERVENEC 2015 

ČERVEN 2019   

Prohlídka Expozice s komentářem autorky. Foto: Nikola Douděrová 



 
 

  
 
 

 

  

STRANA 2 
 

ODEČTY VODOMĚRŮ  
Upozorňujeme občany, že ve dnech 

17. až 21. června 2019 proběhnou 
odečty stavů vodoměrů v obci. 
Konkrétní čas návštěvy si můžete 
domluvit s panem Antonínem Zedníkem 
ml. na tel. +420 702 128 540, který bude 
toto zajišťovat. 

Děkujeme za spolupráci! 

 
 

 

 
 

TŘÍDĚNÍ KOVŮ 
Vážení občané, děkujeme, že poctivě 

třídíte odpad včetně kovových obalů. 
Rádi bychom však požádali o 
nevhazování alobalu a víček od 
jogurtů nebo tenkých obalů od 
cukrovinek do nádoby na hliník. Tyto 
typy odpadu nechce od obce sběrný 
dvůr přijímat. Využijte prosíme vaše 
nádoby na SKO. Děkujeme! 

 

 

JAK V MILČICÍCH DOPADLY 
VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU? 

Z možných 233 voličů dorazilo k volbám, které se letos konaly v reprezentačním zasedacím 
sále v budově OÚ Milčice č.p. 32, celkem 68 lidí a postarali se tak o 29,18% volební účasti 
(celorepublikově byla volební účast na úrovni 28,72 %). 

A komu dali milčičtí občané své hlasy? Největší podporu zde získala koalice STAN a TOP 
09 se 17 hlasy (25 %), ANO 2011 se 13 hlasy (19,11 %), ODS s 10 hlasy (14,70 %), Piráti získali 8 hlasů 
(11,76 %), KSČM následovala se 6 hlasy (8,82 %), dále SPD s 5 hlasy (7,35 %) a ČSSD se 4 hlasy (5,88 %). 
Po jednom hlasu a podílu 1,47 % získala Romská demokratická strana, Pro Česko, HLAS, Demokratická 
strana zelených a Alternativa pro Českou republiku 2017. 

 

NÁSLEDUJÍCÍ GRAF ZNÁZORŇUJE 
CELOREPUBLIKOVÉ VÝSLEDKY VOLEB: 

 

 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení závěrečného účtu obce za rok 2018 
Předložen byl ke schválení závěrečný účet obce za rok 2018 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 
Usnesením byl závěrečný účet schválen bez výhrad. 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Byla předložena zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 

Usnesením byla zpráva schválena. 
 

Schválení účetní závěrky za rok 2018 
Byla předložena účetní závěrka za rok 2018 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 
Usnesením byla účetní závěrka schválena. 

 
Projednání zprávy obce Milčice pro Krajský úřad Stč. kraje 

Byla předložena zpráva obce Milčice pro Krajský úřad Stč. Kraje – nápravná opatření 
k přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 
Usnesením byla zpráva schválena. 

 
Rozpočtové opatření č. 2/2019 

Bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2019, ohledně dotace na tepelné čerpadlo pro MŠ 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 

Usnesením bylo rozpočtové opatření č. 2/2019 schváleno. 
 

Kuchyň pro MŠ 
Byly přeloženy nabídky firmy KENAST na kompletní dodávku kuchyně (407 tis. Kč s DPH) a 

nabídka p. Horny na výrobu kuchyně z nerezu a vlastní nákup spotřebičů (do 240 tis. Kč s DPH) 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 

Usnesením bylo schváleno pořízení kuchyně od p. Horny. 
 

Půjčení kulturního sálu 
O zapůjčení požádal taneční kroužek Pečky po dobu rekonstrukce Sokolovny. Cena bude 

stanovena dle místních podmínek plus cena za energii a přeložena na příští zasedání. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 

Usnesením bylo zapůjčení sálu schváleno. 
 

Výdejna jídel vs. vaření 
Zastupitelstvo obce v diskuzi souhlasí s variantou vaření od 1.9.2019, doprava jídel byla kalkulována 

na 10.756,- Kč/měsíc 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová, p. Král 

Usnesením bylo schváleno vaření pro MŠ od 1.9.2019. 

STRANA 3 
 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 20.5. 2019 
Přítomní: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí. Weissová, p. Král 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 

100 LET OD NAROZENÍ 
PANA JAROSLAVA VRÁNY Z MILČIC 

 

Dne 23. 5. 2019 jsme si připomněli první smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš 
pradědeček, dědeček a tatínek, pan Jaroslav Vrána, rodák z Milčic. Současně dne 
28. 5. 2019 uplyne 100 let od jeho narození. Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte si na 
něj s námi. 

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 
 
 
 

 
Fotka z oslavy 98. narozenin  

pana J. Vrány (uprostřed) se zástupci obce. 
 

 
 

 
 
 

Rádi bychom čtenáře upozornili na zajímavý článek o životě pana Jaroslava Vrány,  
který vyšel v Nymburském deníku 28.11.2014: 

 
https://nymbursky.denik.cz/zpravy_region/jaroslav-vrana-z-milcic-byl-jako-kulak-v-50-letech-bez-prace-

20141128.html?fbclid=IwAR2_WbMmzrXeedVxPak05ow2VLtoaK9DBJr7bi2Gi-8l5pB-3rqiJajZYro 
 
 
 
 

STRANA 4 
 

https://nymbursky.denik.cz/zpravy_region/jaroslav-vrana-z-milcic-byl-jako-kulak-v-50-letech-bez-prace-20141128.html?fbclid=IwAR1m-aGtDw9p-S1m1sAIiJdtWIyXxa0WcyBJ_o6B25NiBizUPq1qLNn8doA
https://nymbursky.denik.cz/zpravy_region/jaroslav-vrana-z-milcic-byl-jako-kulak-v-50-letech-bez-prace-20141128.html?fbclid=IwAR1m-aGtDw9p-S1m1sAIiJdtWIyXxa0WcyBJ_o6B25NiBizUPq1qLNn8doA


 
 

 
 
 

 

KVĚTNOVÁ UTKÁNÍ AFK MILČICE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: souteze.fotbal.cz 

STRANA 5 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Srdečně zveme všechny závodníky i příznivce sportovní střelby 
na jubilejní 10. ročník hlavního závodu sezóny v soutěži 
jednotlivců a tříčlenných družstev. Na závod máme přislíbenou 
účast medailisty Leoše Hlaváčka, bývalého reprezentanta 
v ČR v disciplíně Skeet a nynějšího trenéra brokových střelců 
Dukly Hradec Králové. 

 
za SSK Milčice  

Vladimír Čechrák ml. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

STRANA 8 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

STRANA 9 
 



 
 

 

STRANA 10 
 


